« Item, quod pro qualibet libra auri, quod in dieta Zecha cu-
detur in Florenis de Camera, teneatur solvere C. A. quartam partem, 
unius Ducati. 

« Item, quod teneantur fieri facere Zecham predictam in dieta 
alma Urbe per quatuor continuos annos, a die finis presentis et 
nunc currentis inchoandos. 

« Item, quod liceat dictis magistris Zeche cudi facere singulo 
anno infrascriptas summas Quatrenorum et Piciulorum et non ultra, 
sub pena mille Ducatorum si contrafecerint. In primis pro Roma Du-
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caios 600 Quatrenorum; Piciulorum vero Duc. 150. Pro Patrimonio 
vero teneantur cudere ad instantiam Camere Due. 400 Quatrenorum, 
Piciulorum- vero Duc. 100. Pro Ducato vero Spoletino, et Perusio 
Tuderto terrisque aliis specialis commissionis, teneantur cudere ad 
istantiam diete Camere Ducatos 600 Quatrenorum ; Piciulorum vero 
Ducatos 150. Pro Marchia vero Anchonitana teneantur cudere ad 
instantiam Camera prefate Ducatos 1000 Quatrenorum; Piciulorum 
Ducatos 250. Et omnes Quatreni et Piciuli cudendi sint ejusdem 
stampe et bonitatis ac ponderis, prout supra in capitulo Quatreno-
rum et Piciulorum conventum est. 

« Acta fuerunt hec Rome in palatio ap. apud S. Petrum in an-
ticamera habitacionis rev. in Chr. patr. et dn. d. B. ep. Civ. Ca-
stelli Magistri domus palatii apostolici, existente tunc ibidem in 
piena Camera, presentibus ven. viris dn. Jeronimo de Riveriis com-
mendatario mon. S. Marie de Mezzadro Piacentine dioc. et Simo-
nino Balistari SS. D. N. PP. cursore testibus etc. 

« Et ego Gaspar filius quondam clarissimi viri dn. Biondi For-
livien. Segretarii Apost. SS. D. N. PP. secretarius et publicus etc. 
nec non Cam. Ap. Notarius etc. ». 

(Ex lib. 43 Div. Camer., pag. 78 ; GARAMPI, Doc. XLIV). 

31 ottobre 1476. — Costituzione con cui Sisto IV tassò il giusto 

prezzo alle monete forastiere, stabilì il valore alle Papali e ordinò 

che tutti i conteggi e pagamenti non si facessero che con queste : 

« S I X T U S episcopus servus servorum Dei ad futuram rei me-
moriam. Decet Romanum pontificem sic rerum causas discurere, 
sicque vices pensare temporum et ingruentia summovere gravamina, 
ut subducendo quod officit, ab ipsis cognoscatur effectibus, aposto-
licam prudentiam non minus curiose prodesse singulis, quam prosit 
generaliter universis. Sane sicut accepimus a pluribus annis citra, 
in provinciis terris et locis temporali dominio S. R. E. subjectis 
delata fuerunt et continuo deferuntur in dies varia genera moneta-
rum forentium, que extra provincias civitates terras et loca predicta 
et in ipsis cuduntur; et sic delate in provincias civitatibus terris et 
locis predictis, nonnunquam pro majori summa, quam valeant in 
locis in quibus cuduntur, publice exponuntur, non sine gravi jactura 
rei publice nostre et Cam. Ap., ac incolarum provinciarum civita-
tum terrarum et locorum omnium predictoruin, ac impedimento 
non parvo cursus monetarum que auctoritate Sedis prefate cuduntur 
in illis. 
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« Volentes igitur ut tenemur super his opportunum adhibere 
remedium, et ut hujusmodi monete et presertim Grossi Fiorentini 
qui Grossoni nuncupantur, et in vero plus quantitatibus infrascriptis 
valere creduntur, de cetere ex locis in quibus cuduntur non defe-
rantur ad provincias civitates et loca predicta, et que delate sunt 
reportentur ad illa, ex quibus portate fuere, seu alia loca deferantur, 
providere motu proprio, non ad cujusvis nobis super hoc oblate pe-
titionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione et ex certa no-
stra scientia auctoritate apostolica presentium tenore statuimus et 
ordinamus, quod dicti Grossi Fiorentini qui Grossoni nuncupantur; 
et communiter in civitatibus terris provinciis et locis predictis pro 
quinque Baiochis monete Romane exponuntur, post très dies a 
data presentium computandos, in provinciis civitatibus terris et 
locis predictis expendi nequeant pro majori summa decem et Septem 
Quatrenorum Papalium nuncupatorum pro quolibet sub pena unius 
Ducati aur i pro singulis Grossonis qui aliter expenderentur eo ipso 
incurrenda, et de facto exigenda ab illis qui eos exponerent, ac pro 
una prefate Camere, et pro alia accusatori, cuius assertioni cum 
juramento et uno teste stari, et nomen secretum teneri debeat, et 
pro reliqua tertiis partibus ipsius pene officiali, qui penam ipsam ab 
eodem expendente exiget, applicanda. Grossi vero Fiorentini et Se-
nenses, qui Grossi antiqui nuncupantur, et hactenus communiter pro 
quinque Baiochis similibus pro quolibet expendi soliti sunt, de cetero 
exponi nequeant pro majori quantitate quatuordecim Quatrenorum 
Papalium sive trium Bajochorum cum dimidio similibus, sub simili 
pena ut prefertur exigenda et applicanda.